Diphthæra, Διφθέρα. Pellis Amaltheæ capræ, in qua dicitur Jupiter res humanas describere. Unde locus factus proverbio, Antiquiora diphthera loqueris, δεκαπέντε διφθέρες λαδεῖς. In eos quadriga qui nugas narrant, aut de rebus nimium præcis, & jampridem nimium obsoletis. ¶ Item pastorium ex pellibus vestimentum, quod quidam Rhenonem, nonnulli etiam Vetam appellant. ¶ Diphtheræ item dicebantur stragula quædam pellicea, quæ in superiori navis pavimento extendebantur.

Diphthongus, Διφθόγγος, est conglutinatio duarum vocalium in eadem syllaba vim suam servantium: ita dicta quod duarum in ea vocalium sonus audiatur. ¶ Sunt autem apud Latinos quatuor, æ, œ, au, & eu: in quibus omnibus utraque vocalis, ut scribi debet, ita & proferri.

¶ Diple, nota quædam, seu character, quem scriptores apponunt in libris Ecclesiasticis, ad separanda, vel demonstranda testimonia Scripturarum. Isid. Pap.

Diplinthius, paries ubi duo ordines laterum in corii latitudinem instrutorum: ut triplinthius, ubi tres. Vitruv. lib. 2. cap. 8. ¶

Diplōis, idis, Διπλοῖς. Vestis duplicitis genus, ut ex ipso statim etymo appetat: nam quod nos duplex, Græci Διπλοῦ appellant. { GERM. Ein Doppelmantel / oder zwyschach Kleid. ANGL. A doublet, a broast place. }

DIPLÔMΑ, sive diploma, vulgo Bulla, alias Breve, Codicilli. { חותם חתמי. διπλωματ. GALL. Lettres patentées d'un prince, bulles, lettres éloses, quelque chose mise en double. ITAL. Privilegi, patente, bolla. GERM. Greyheit oder genahts brief von einem Fürsten oder Oberfeits Greyheitsbrief / oder sonst ein herlicher versiegelter brief. HISP. Letras del principe, como privilegios, δ Sellos papeles. ANGL. Charters, or letters patente of a prince. } Literæ dicuntur Principum signis obsignatae, quales sunt, quas literas patentes, aut bullas Pontificias vocant. Cic. ad Balbum, Diploma statim non est datum: de literis Caesaris intelligit, quibus Balbus restituebatur. Suet. in August. In diplomatis, libellis, & epistolis signandis initio sphinge usus est, mox imagine Magni Alexandri. Idem in Calig. cap. 38. Prolataque Divorum Julii & Augusti diplomata, ut vetera & obsoleta defebant. Et in Othon. cap. 7. etiam diplomatibus, primisque epistolis suis Neronis cognomen adjecit. Idem in Neron. cap. 12. Diplomata civitatis offerre. Græci Διπλοῦ dicunt duplum. Unde videtur diplomata fuisse literas complicatas, & lino trajecto obsignatas. ¶ Apud Juriscons. accipitur pro itineris festinatione, hoc est, quum per dies singulos duplia itinera conficiuntur. Venuleus de verb. oblig. l. continuus 137. §. 2. Quibus, inquit, quasi interpretatio quædam inserta est, ut qui Ephesi se daturum spendorit, neque diplomate, hoc est, diebus ac noctibus, & omni tempestate contempsa, iter continuare cogatur. Et sequitur: Quod si diplomate ac felici navigatione maturius quam quisquam pervenerit Ephesum, confessim obligatus est. Modest. ad l. Corn. de fals. l. 27. §. 2. Falso (inquit) diplomate vias commeavit. Sed præstat videtur Bud. in cap. qui illiciis insignibus, eodem tit. Diplomata deinceps intelliguntur pro quibus cuncte literis concessis à principe, vel à magistris

gistratibus ejus nomine, sive tabellariis, ut libetum & expeditum iter faciant, sive exilibus restitutis, sive aliquo crimenie absolutis, sive obligationibus. Lege *Tractatores*.

¶ Diplomatarius, duplicator. *Gloss.* Isid. ¶

Diplomatica officina, vulgo Cancellaria. GERM. *Cancery*. Authore Bud.

¶ Diplosa, divisa, separata. Pap. ¶

Dipnias, διπνίας, urbs Thessal. circa Larissam, ubi aiunt Apollinem primū esse pransum, quum ex Tempe purgatus rediit. Steph.

¶ Dipodia, duo pedes. Mensura in poësi. δίποδος bipes, à δίς & πόδες pes. ¶

Dipenius, Scyllis frater, qui ambo, teste Plinio, in Creta insula geniti,

etiamnum Medis imperantibus, priusquam Cyrus in Persis regnare inciperet, hoc est, Olympiade circiter L. primi omnium marmore sculpendo inclatuere. Primū Sicyonem se contulere, quæ diu

fuit officinarum omnium metallorum patria, ut ait Plin. lib. 36. c. 4.

Dipondius, sive Dupondius, à duobus ponderibus dicitur: nam (ut Varro docet) duos asses pendebat. {διπονδία. ANGL. *V weight of two pounds.*} Dipondii itaque valor, si ad Gallicæ pecuniae estimacionem redigatur, erit octo denariolorum. At verò numus libralis, & dupondius, numus bilibris dicebatur. Plin. lib. 33. cap. 1. Libralis, unde etiam nunc libella dicitur, & dupondius appendebatur assis. Hinc dupondii juris auditores quandam appellati verbo ridiculo, quasi diceret Jurisconsultos diabolares. Justinianus in *prefat. Pandectarum*.

Dipondiārūs, a, um: διπονδίας, δύο λιτρῶν. Plin. lib. 34. cap. 2. Et orichalcii bonitatem imitatur in festeriis, dipondiārūsque Cyprio suo assibus contentis. Colum. lib. 4. cap. 30. Perticæ cacuminum modicæ plenitudinis, quæ tamen dipondiārii orbiculi crassitudinem non excedant, optimè panguntur.

Dippæa, urbs Arcadiæ. Steph.

Dipsacon, Διψάκη. Spina alba, quæ & aspalathus, & diaxylon nominatur, teste Plin. lib. 24. cap. 13. ¶ Est item dipsacon medicis, renum quidam affectus, maximam inducens sitim. Alio nomine diabetes, διασθέτης. Appellatur à quibusdam etiam utinæ profluvium, eo quod potus statim effluat, nulla penè in corpore mutatione accepta.

Dipsas, Διψάς. Serpentis genus, viperæ simile: à Διψα, sitio dictum. Suo enim morsu humorem omnem consumens, sitim maximam inducit. Vide Lucan. lib. 9. *Dioscoridem lib. 8. cap. 119.* (ex Hermolai versione.) Dipsadis mortus comites sunt tumor quidam solitus, sitis contenta vehementer, nunquam explebilis, nunquam interquiescens. Proinde qui ita sunt affecti, potum hianti ore trahunt, sempèque in principio desiderii ejus sunt, tanquam si nihil adhuc bibissent. Ob id, ipsa dipsas, ab aliquibus prester, ab aliis causos vocata est. ¶ Est item Dipsas, lenæ cuiusdam nomen, apud Ovid. lib. 3. *Eleg.*

Est, inquit, quadam (quicunque volet cognoscere lenam,

Audiatur) est quadam nomine Dipsas anus.

Dipson, tis. Fluvius est Cilicie ex Tumo profluens. Lucan. lib. 8.

— tantòque videt *Dipsona cadente, &c.*

¶ Dipterus, a, um: δίπτερος, or, duplices alas habens, dupli columnatum ordine cinctus. ¶

Diptota, διπτωτα. Dicuntur nomina duos tantum casus habentia. Sic triptota, tetraptota, pentaptota, quæ habent tres, quatuor, & quinque casus.

Diptychum, est duplex tabula, quarum una vivorum, altera mortuum continent nomina.

¶ Dipyros, a, um: διπυρος, bis expertus ignem. Dipyros panis, nauticus, bis coctus. ¶

Dirades, Διράδε. Pars tribus Leontidis, à Dirade quodam dicta. Steph. DIRADIS, as: est radiorum figuram compono. {giorei eis èx: træs dienpi, eis eñx: èx: luecið: dienpi. GALL. *Etendre ou coucher, & ordonner en façon de rays d'une roue.* ITAL. *Far qualche cosa à modo di raggi.* GERM. *In stremens weiss ordnen.* HISP. *Haizer algo à manera de rayos.* ANGL. *To spread abroad like beams.*} Columell. Validam ergo vitem in ramos diducere censco, & traducibus dispergere, atque diradiare.

Diræ, arum, vide *Dirus*.

Diræ, διρα, locus est Scythia, in quo Theos civitas est, si rectè legitur apud Steph.

Dircæus, cum æ diphthongo, Διρκαῖος. Dicitur Aonius, sive Thebanus. Nam pars Boeotiae, in qua fons est Dirce, Dircæa cognominata est.

Et apud Virg. Amphion Dircæus dictus est, id est Thebanus.

Dirce, διρκη, nomen mulieris, Lyci Thebarum regis uxoris, quam ille duxerat, repudiata Antiopa. Sed hæc verita ne Antiopam revocaret, impetravit à marito, ut posset illam in vinculis detinere. Antiopa verò tempore partus soluta, gemellos quos ex Jove conceperat (ut supra dictum est) peperit, Amphionem videlicet, & Zetum, qui postea Lycum interfecerunt: Diteem verò caudæ indomiti tauri alligarent, quæ diu ita per terram raptata, tandem deorum commiseratione in sui nominis fontem conversa est, non procul à Thebis. Propert. lib. 3.

Tu reddis pueris matrem, puerique trabendam

Vinxerunt Dircen sub trucis ora bovis.

Lucan. lib. 3.

Fatidica Cephisos aqua, Cadmeaque Dirce.

Ab hoc fonte Thebani dicti sunt Dircei. Plaut. *Pseud. sc. 2. a. 1.* Directam, sive Dircei duo nati Jovis devinxere ad taurum. ¶ Alia fuit Dirce Babylonia, quæ sua forma tumens, quum Palladi convitiatetur, inter lavandum in piscem conversa est. Ovid. lib. 4. *Metam.*

Dirce quam versam squamis velantibus artus

Stagna Palastini credunt coluisse figura.

Direnna. Fons est gelidissimus in Hispania Tarracensi, non procul à Bilbili. Martial. lib. 1.

Avidam rigens Direnna placabit sitim.

Diré, διρη, Promontorium & urbs ejusdem nominis juxta Aethiopiam. Est & civitatis Atheniensium socia. Steph.

DIRÉBÉRÉ, & Dirliméré, illud tabellarum, hoc suffragiorum video proprium verbum fuisse: neutrum autem satis manifestum.

Diribere tabellas, significat distribuere: diribebantur autem iis, qui

Calepini Pars I.

suffragium latiri essent: de quo sic Cicero in *oratione in Pisone*: Hoc certè video, vos rogatores, vos diribitores, vos custodes fuisse tabellarum. Et in ea post redditum in Senatu. Quando in illa dignitate tot rogatores, diribitores, custodesque vidistis? Loquitur autem Cicero de lege pro ipsius redditu comitiis centuriatis lata. Nec dubito quin legendum sit, *Diribeantur*, non *diripientur*, in ea in Pisone, in eo loco: An expectas, dum de te LXXV. tabellæ diripientur? Ita hoc verbum non in comitiis solum, verum etiam in judiciis usurpatum patebit: nam hoc proximum exemplum satis planè judicium, quod Pisoni Cicero minatur, significat. Plinius autem ad alias res transstulit hoc verbum: ait enim sic lib. 36. cap. 15. Hic est ille domitor orbis populus, qui gentes & regna diribet. Quod autem in oratione pro *Plancio*, vir diligens & eruditus legendum putat, pro direptio, diribitio, rectius opinor sensisset, si *diremptio* reponere maluisset: quum enim populus, aut judices tabellas voluntatis indices, in cistas deposituerant, tum ut intelligeretur quæ tabellæ legem probarent, quæ rejicerent; aut quæ reum absolverent, quæ condemnarent, omnes dinumerari, & separari necesse erat. Id autem dirimere, cæque actio, *diremptio* vocabatur. Id ita esse, planè demonstrat Varro *de re rust.* lib. 3. Comitiis, inquit, ædilitiis, quum ego atque Axius suffragium tulissemus, Axius mihi: Dum dirimuntur, inquit, suffragia, vis potius villæ publicæ utram umbra, quæ privati candidati tabella? Sic enim scriptum est in veteribus libris, non ut à quibusdam, hujus verbi vim ignorantibus, nimis temere est intrusum, diribentur. In Epistola quoque 4. lib. 3. ad *Quint. Fratr. Cato*, inquit, diruptis tabellis de circulo se subduxit: ubi, *diremptis*, legi malim. Perispicuè autem hujus verbi sententiam demonstrat Lucanus, lib. 5. in illo versu,

Et non admissa dirimit suffragia plebis,
pro dinumerat, discernit. Hæc ex observationibus Aldi.

Diribitorum, { τὸ ἀπομένον. GALL. *Le lieu où on fait la monstre des gens d'armes, où on les paye: ou bien le lieu où se retirent les servants d'une maison.* ITAL. *Luogo dove si pagavano gli eserciti, la banca di soldati.* GERM. *Ein musterplatz/ein ort da man den kriegsleute ten den sold bezalt.* HISP. *Lugar donde se hazia el alarde.* ANGL. *The place of payement or distribution à muster place.*} Locus erat in quo recensiebatur exercitus, & stipendia militiæ numerabantur: à diribendo, hoc est, distribuendo. Sueton in *Claud.* cap. 18. In diritorio duabus noctibus mansit. Unde: